АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	 марта 2025 года

	№

О закреплении муниципальных
бюджетных дошкольных
образовательных учреждений за
микрорайонами (территориями)
округа Муром

В целях обеспечения доступности дошкольного образования для всех слоев населения, учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, руководствуясь п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Положением об Управлении образования,

   приказываю:
1.Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, осуществляющие обучение по образовательным программам дошкольного образования, за микрорайонами (территориями) округа Муром, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Управления образования.

Заместитель начальника
Управления образования	        Е.В. Сысуева

Приложение
к приказу Управления образования
от    .03.2025 года №
[bookmark: _GoBack]
Закреплённые дошкольные образовательные учреждения за микрорайонами (территориями) округа Муром

	Дошкольное образовательное учреждение
	Название улиц
	Номер дома

	МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №1»
	ул. Куликова
	10,14, 14а, 15, 16,17,22,23,25

	ул. Лакина
	54,56, 77, 79, 83, 86, 87, 88, 89,90,92

	ул. Комсомольская
	41,46а, 49, 51, 53а, 70, 76,78, 80

	ул. Мечникова
	49, 50, 55, 56, 57, 58, 60, 60а, 62, 65

	ул. Парковая
	3,5,10, 12, 21,23, 25, 27,29,31, 39, 39а

	ул. Свердлова
	41,43,44

	Ул. Комсомольская
	56 а

	МБДОУ «Детский сад №3»
	УЛ. Овражная
	все дома

	ул. Новая
	частный сектор: 1,307,12-17,22-24,24а,28а,29,30,31,32,37-44

	ул. Орджоникидзе
	1,3,4,5,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 частный сектор: 2,2а,2б,2в,2г,4,6,8,10-24, 24а,25-33,33а,34-43,45,47,49,51,53,55,57

	ул. Панфиловская
	1-34,34а,35-52,54,55

	ул. Чапаевская
	1-4,6-23,25,27,29,31,33,35,37,39,41

	ул. Кирова
	1,3,4,5,6,7,8,10,12,14,16,17,18,19,20,22,24, 26,28

	проезд Кирова
	1-11,27

	Карачаровское шоссе
	30,30д,71

	ул. Репина
	1-69

	ул.Д.Бедного
	1-71

	ул. Тургенева
	1-69

	ул. Приокская
	3-129, 6-90 (четные)

	ул. Красный Октябрь
	1-44

	МБДОУ «Детский сад № 4»

	ул. Мечтателей
	4,5,6,8,10

	ул. Меленковская
	частный сектор: 1-112, 1 (Меленковское шоссе), 1\2,3,9,11,13

	ул. Муромская
	23,23\2, 25,27,29

	ул. Ленинградская
	29/3,31,33,35

	д. Кривицы
	все дома

	д. Старое Ратово
	все дома

	ул. Прудовая
	все дома

	ул. Заречная
	вес дома

	п. Муромский
	все дома

	д. Орлово
	все дома

	МБДОУ «Детский сад №5»
	ул. Артема
	11,15,27-69 (кроме 55)

	ул. Красногвардейская
	45-76а, 78а, 80, 82, 65, 55

	ул. Экземплярского
	59-100

	ул. Свердлова
	65

	ул. Пролетарская
	69,69-А,71,73, 75

	ул. Л.Толстого
	78,79,80,94,95,96,97,107,109,111

	ул. Октябрьская
	90,100,63,74а

	МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6»
	ул. Советская
	13,19,21,23.25,29а

	ул. Крылова
	все дома

	ул. Коммунистическая
	все дома

	ул. Красноармейская
	все дома

	ул. Строителей
	все дома

	ул. Войкова
	нечетная сторона

	ул. Казанская
	все дома

	ул. Ямская
	все дома

	ул. Садовая
	все дома

	ул. Матросова
	все дома

	ул. Фруктовая гора
	все дома

	ул. Кожевников
	до 20 дома

	ул. Ремесленная Слободка
	все дома

	ул. Артема
	1а,2

	ул. Ленина
	1-4

	Февральский переулок
	все дома

	Казанский переулок
	все дома

	Июльский переулок
	все дома

	ул. Куликова
	2

	ул. Плеханова
	все дома

	ул. Тимирязева
	все дома

	съезд Чулошникова
	все дома

	Площадь Крестьянина
	все дома

	МБДОУ «Детский сад №9»
	ул. Артема
	20-40, 55

	yл. Красногвардейская
	78

	ул. Октябрьская
	58-69

	ул. Лакина
	58-84

	ул. Комсомольская
	35,37,39

	ул. Мечникова
	15, 17, 19,30,34,36,40

	ул. Парковая
	33,35,39

	МБДОУ «Детский сад №13»
	ул. Ковровская
	1-120

	ул. Молодежная
	все дома (1-63)

	ул. Фестивальная
	все дома (1-59)

	ул. Юбилейная
	все дома  (1-69)

	ул. Школьная
	все дома (1-97)

	ул. Солнечная
	все дома (1-53)

	ул. Полевая
	все дома  (1-26)

	ул. Сурикова
	все дома (9-63)

	ул. Маяковского
	все дома (2, 2а, 4, 4а, 6)

	ул. Островского
	все дома (17-41)

	ул. Некрасова
	все дома (1-34)

	ул. Станюковича
	все дома (1-20)

	ул. Зарубина
	все дома (1-14)

	ул. Лермонтова
	все дома (1-55)

	ул. Чернышевского
	все дома  (1-24а)

	ул. Колхозная
	все дома (1-35)

	1-й Лесной проезд
	все дома  (1, 3, 16, 18, 20, 24, 29, 31, 33, 35)

	Владимирское шоссе
	все дома (1, 3, 5, 7, 9, 11, 15а, 16, 32, 34, 36, 38, 40)

	ул. Владимирская
	2,4,6,8, 10, 12,12а

	ул. Окская
	Четная сторона (6,10,14,16,20,22,28,30,34,38,42,46,50,52)

	ул. Нежиловка
	1а,1б

	ул. 1-ая Новослободская
	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14

	ул. 2-ая Новослободская
	1,3,5,7,9

	ул. 6-ая Новослободская
	все дома

	МБДОУ «Детский сад №14»
	Карачаровское шоссе
	30а, З0г, 34,69

	ул. Совхозная
	7,9,11,13,15,15а,17,19,21,23,25,27,29,31,
33,35,37,62,64,64/2,66,66а,68,70,72,78,
82,84,86
частный сектор: 38-58, 88-98

	ул. Грибоедова
	1-52

	ул. Приокская
	130-311

	ул. Касимовская
	1-79

	ул. Карачаровская
	1-133, 2-84 (четные)

	ул. Мира
	1-62

	ул. Кирова
	21,30

	ул. Ярославского
	1-61

	ул. Радищева
	1-17

	ул. Красина
	1-22

	ул. Радужная
	2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 11а, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 37, 40, 46, 48, 49, 50, 52, 54, 58, 61, 64

	ул. Сиреневая
	1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 30, 37, 38, 41, 44, 45, 47, 49, 53, 54, 61

	ул. Каштановая
	1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30

	ул. Рябиновая
	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19а

	МБДОУ «Детский сад №26»
	ул. Пролетарская
	35-65

	ул. Экземплярского
	53-59

	ул. Первомайская
	3-25, 27-37а

	ул. Л.Толстого
	10а, 13а, 136,15,18,20,35-82

	Площадь Крестьянина
	все дома

	ул. Плеханова
	1-15,2-12

	ул. Заводская
	1-18

	ул. Пролетарская
	50

	ул. Ленина
	90,92,110,115,125,131а

	ул. Экземплярского
	36,40,44,46,48,50,52,54,

	МБДОУ «Детский сад №29»
	ул. Лакина
	36

	ул. Ленина
	85

	Комсомольский переулок
	1-45

	Октябрьский переулок
	1,2,3

	ул. Ленина
	36,42,43,44,45,48,53-85

	ул. Пролетарская
	14-34

	ул. Красногвардейская
	1-33,9,2-32

	ул. Л. Толстого
	20,35,52,54,55,57

	ул. Октябрьская
	1-26

	ул. Первомайская
	38-110

	ул. Лакина
	4-10,1-37

	МБДОУ «Центр развития ребёнка –детский сад №30»
	ул. Красногвардейская
	1,2,2а,3,4,4а,4б,5,6,7,8,8а,9,10,10а,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,37,39,40,40а,40б,41,42,43,44,45

	ул. Свердлова
	1,2,4,5,6,7,8,9,11,11а,12,12,14,14а,16,17,18,20,20а,22,23,25,25а,27,28,29а,30,32,33,33а,33б,33в,34,35,36,37,37а,37б,38,41,43,45,46,48,49

	ул. Октябрьская
	27-46

	ул. Комсомольская
	1-34

	ул. Л. Толстого
	74,76

	МБДОУ «Детский сад №32»
	ул. Московская
	26,28,30,32,37а, 38,40,40а,42,45,47,48, 62,64,86

	ул. Советская
	нечетная сторона

	ул. Воровского
	69-71

	МБДОУ «Детский сад №33»
	ул. Стахановская
	1-36

	Коммунальный пр.
	1-12

	ул. Гоголева
	2-38

	ул. Профсоюзная
	1-36

	Ул. Физкультурная
	1-3,5-11

	ул. Горького
	1-35

	ул. Калинина
	1-36

	ул. Гастелло
	1-23

	Северный проезд
	2,3,4,6,7.8,9,11,13,15,17,17а,17б,19,21

	д. Макаровка
	все дома

	д. Александровка
	все дома

	ул. Московская
	четная сторона (от ул. Трудовая до ул. Горького)

	ул. Пионерская
	5

	МБДОУ «Детский сад №36»
	ул. Чкалова
ул. Кооперативная
ул. Кленовая
	4а, 5а,6а,7а,8а,9а,10а,11а,16а,20а
8,10,10а,11,13,12,15
8а,10а, 12а

	ул. Лаврентьева
	7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29

	ул. Кооперативная
	l,2,3,4,5,6,7,8,8a,9,9a,10a,11,12, 13, 15, 52-58

	МБДОУ «Детский сад №38»
	ул. Свердлова
	(от ул. Советской до ул. Мечникова) 14,16,17, 18,20,20-а,3,23,25, 25-а,28, 29,29-А, 30,33

	ул. К. Маркса
	1,2,3,4,9, 10. 11, 11-6, 12,13,16, 18,21 ,22, 28, 34, 35, 36, 37,42, 43,45,46,47, 48,50,60,61,63

	ул. Куликова
	1,5,7,9

	ул. Воровского
	75,95,97,99,101
78,80, 82, 88, 90,94,96,98

	ул. Мечникова
	28а,39,41,43,45,а,47

	ул. Артема
	четная сторона

	ул. Советская
	четная сторона

	ул. Ленина
	28

	МБДОУ «Детский сад №39»
	ул. Чкалова
	86, 106, 11а, 16а, 20а 1,2,3,4,5,6

	ул. Кооперативная
	1,2,3,4,5,6

	ул. Лаврентьева
	1

	ул. Куйбышева
	32,34,36,38

	ул. Чкалова
	2а, 26, 46, 66

	МБДОУ «Детский сад №43»
	ул. Лесная
	частный сектор, д. 1.

	ул. Светлая
	частный сектор

	Меленковское шоссе
	1а

	ул. Ленинградская
	30,32\1, 32\2, 32\3, 34\1, 34\2, 34\3,34\4, 34\5, 34\6,36\1, 36\2, 36\3,40,42

	ул. Вербовская
	все дома

	д. Загряжская
	все дома

	МБДОУ «Детский сад № 45»
	Кооперативный проезд
	2,4,12а

	ул. Филатова
	5,7, 13,15.17,19,19а.21

	ул. Московская
	104,106,108,112,114,116,118,120,122

	ул. Щербакова
	10,12,19

	ул. Пушкина
	1,2,3,4,5,5а,6,7,8,9,10,11,12,13,13а,14

	ул. Дзержинского
	1,3,3а, 5а

	ул. Щербакова
	5,7,9,13,15

	ул. Фрунзе
	Все дома

	МБДОУ «Детский сад №48»
	ул. Орловская
	1а,2,3,4,5,19

	ул. Мичуринская
	все дома

	Радиозаводское шоссе
	13,14, 15, 33, 36, 38, 38а-40,42,44

	Карачаровское шоссе
	30б, З0в

	ул. Энгельса
	1а,1,3

	Мостотряд
	Все дома

	МБДОУ «Детский сад №49»
	ул. Орловская
	7,8,9,10,11,12, 14, 15, 17,21,25,25а, 256, 26в, 27

	ул. Энергетиков
	все дома

	ул. Южная
	все дома

	Карачаровское шоссе
	10,12,14, 11,24,26,26а,26б

	Радиозаводское шоссе
	16,17,20,27,30,31,32,34

	МБДОУ «Детский сад №50»
	ул. Губкина
	1,1а,3,5,7,9,11,11а,12

	ул. Воровского
	9-68, 8-24

	ул. Мечникова
	2-50

	ул. Заводская
	1-7

	ул. Пролетарская
	1-19

	съезд Лакина
	1, 1а, 2, 3,4, 6

	ул. Экземплярского
	1 -32,33,45,18,20,22,24,28,30,32

	ул. Набережная
	1-36

	Красногвардейский
переулок
	2,4

	Переулок Экземплярского
	1а,2,14,14а,15а

	МБДОУ «Детский сад №51»
	ул. Лаврентьева
ул. 2-ой лесной проезд
ул. 3-ий лесной проезд
	31,35,37,39,41,43,42,42/2,46,48,50
12,14,16,17,18,19,20,21,23,25
2,4,6,8,10,11,12,13,15,17/2

	ул. Кленовая
	1а,5,6а,7а, 9, 12\2 ,15,26,28,30,32,34, 36

	Владимирское шоссе
	12а,12б

	МБДОУ «Детский сад №52»
	Радиозаводское
шоссе
	46,48

	Карачаровское шоссе
	28,32,17

	ул. Энгельса
	5,7,15,17,19,21,23,25,14,16,18

	МБДОУ «Детский сад №53»
	ул. Ленинградская
	15,17,19,21,23,25,29,29\2.

	ул. Муромская
	1, 1\2, 1\3,3,3\1, 3\2,4, 5,9,9\2, 10, 11, 12,13,15,17,19,21

	ул. Меленковская
	3\2, 5, 5/1,7

	ул. Луговая
	частный сектор: все дома

	ул. Подболотская
	все дома

	Цветочный бульвар
	все дома

	ул. Зеленая
	все дома

	ул. Спортивная
	все дома

	ул. 30 лет Победы
	все дома

	ул. Лазаревская
Ул. Ильинская
	Частный сектор все дома
Частный сектор все дома

	МБДОУ «Детский сад №54»
	ул. Ленинградская
	1,2,3,4,4\1,4\2,4\3,4\4, 5, 9, 10,11, 12, 12\2, 14, 20, 22, 24,24\4, 26\1, 26/2, 26\3,26\4,26/5,26\6,26/7,28

	ул. Дачная
	все дома

	ул. Озерная
	все дома

	д. Мишино
	все дома

	МБДОУ «Детский сад №62»
	Кооперативный проезд
	1, 6, 8

	ул. Щербакова
	13,21,23,25,27,28, 33,35,37

	ул. Автодора
	40,44

	ул. Куйбышева
	24,24а,26,26а, 21,23,25,27,28, 30

	ул. Московская
	100,102,106,108,112,116

	ул. Машинистов
	З6а,36б

	ул. Пушкина
	15

	МБДОУ «Детский сад №81»
	УЛ. Нижегородская
	Все дома

	ул. Дзержинского
	Все дома ( кроме 1,3,3а,5а)

	ул. Амосова
	50

	ул. Фрунзе
	1-2

	ул. Куйбышева
	81

	ул. Привокзальная
	Все дома

	п. Железнодорожный
	Все дома

	ул. Эксплуатационная
	Все дома

	МБДОУ «Центр развития ребёнка –детский сад №90»
	ул. Горького
	36-62

	ул. Профсоюзная
	37-79,50-106

	ул. Калинина
	37-105,48-128

	ул. Гастелло
	29-99, 24-98

	ул. Физкультурная
	13-95,12-66

	ул. Трудовая
	2-52,1-19,41,21,33,35,37

	ул. Осипенко
	4-44, 1-39

	ул. Расковой
	2-48, 1-39

	ул. Вишнёвая
	2-46, 1-41

	ул. Спартаковская
	2-40, 1-35

	ул. Лаврентьева
	20,22,24,26,28,30

	ул. Кленовая
	2-18, 1/1,1/2, 1/3,3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6

	ул. Фруктовая
	2-86,37-75

	ул. Московская
	(от улицы Лаврентьева до улицы Горького: нечётная сторона)

	ул. Серова
	все дома

	ул. Чкалова
	(от улицы Лаврентьева до улицы Горького)

	МБДОУ «Детский сад №94»

	ул. Автодора
	все дома (кроме 44)

	ул. Амосова
	все дома, кроме 50

	ул. Вокзальная
	все дома

	ул. Филатова
	все дома

	ул. Коммунальная
	все дома

	ул. Машинистов
	все дома, кроме 36а, 36б

	МБДОУ «Детский сад №6 п. Механизаторов»
	п. Механизаторов
	все дома

	п. фабрики им. Войкова
	все дома

	Дмитриевская
Слобода:
ул. Советская
ул. Октябрьская
ул. Быкова
ул. Приокская

все дома
все дома
все дома
все дома

	ул. 2-ая Новослободская
	2,4,6,8,10,4А,6А

	ул. 3-ая Новослободская
	1,3,5,7

	ул. 5-ая Новослободская
	1,2

	МБДОУ «Детский сад №7» с. Дм. Слобода
	Дмитриевская Слобода:
ул. Бочкарева
ул. Новая,
ул. Полевая,
ул. Садовая,
ул. Солнечная
ул. Первомайская

все дома
все дома
все дома
все дома
все дома
все дома

	Якиманская Слобода:
ул. Красина
ул. Первомайская
ул. Советская
ул. Ленина
ул. Клубная
ул. Крестьянская

все дома
все дома
все дома
все дома
все дома
все дома

	ул. Фабричная
ул. Школьная
ул. Приокская
	все дома
все дома
все дома

	МБДОУ «Детский сад №4 с. Чаадаево»

	с. Чаадаево, с. Борисово,
д. Степаньково, д. Санниково,
с. Тереховицы, д. Березовка,
д. Саксино, д. Савково, д. Лесниково, д. Пополутово, д. Петраково
	все дома

	МБДОУ «Детский сад №9 с. Молотицы»

	с. Молотицы, д. Старые Котлицы,
 с. Талызино, д. Саванчаково,
д. Прудищи, п. Кондраково, д. Рожново, д. Новые Котлицы, д. Хоробрицы,
д. Игнатьево, д. Бердищево, д. Дьяконово
	все дома

	МБДОУ «Детский сад №10 п. Зименки»
	п. Зименки, д. Михалево,
д. Афанасово, д. Зарослово, разъезд 15 км, д. Соболево, д. Новоселки
с. Булатниково, д. Мордвиново,
д. Межищи, п. Климово, ст. Безлесная, д. Шишлово, д. Федорково
	все дома

	МБОУ Борис – Глебская СОШ (дошкольные группы)

	с. Борисоглеб, д. Ожигово,
д. Пробуждение, д. Волнино,
с. Татарово, д. Нула, д. Ольгино,
д. Пенза , д. Вареж, д. Глебовка,
д. Михальчугово
	все дома

	МБОУ Ковардицкая СОШ (дошкольные группы)

	с. Ковардицы, д. Пестенькино,
д. Большое Юрьево, д. Малое Юрьево, д. Окулово, д. Рамежки, д. Катышево,
д. Михайлово, с. Стригино,
д. Кольдино, д. Грибково,
д. Коржавино, д. Макаровка,
д. Михайловка, д. Валово,
д. Дмитриевка, д. Охеево, д. Новое Ратово, д. Старое Ратово, д.Кривицы
	все дома

	МБОУ Панфиловская СОШ (дошкольные группы)

	с. Панфилово, Газокомпрессорная станция (ГКС), д. Иваньково,
с. Лазарево, д. Жемчужино, д. Мишино, д. Загряжское, д. Черемисино
	все дома

 Заместитель начальника
Управления образования		           	     Е.В. Сысуева